74.
Wiedeń, 27 czerwca 1673.

Cesarz Leopold Mateusza Moniaka, sołtysa w Górnej Zu
brzycy, za wierność i szczególne usługi, wyświadczone podczas 
tłumienia buntu na Orawie, zwolniwszy od płacenia czyn
szów, danin i wszelakich kontrybucyj, poleca wprowadzić 
w posiadanie i władztwo połowy sołtystwa w Górnej Zubrzycy, 
wraz z trzema młynami i ośmiu zagrodnikami, pod warunkiem 
wytrwania w katolickiej wierze i wierności dla siebie i swoich 
następców.

Or. pergaminowy, z wiszącą pieczęcią cesarską (jak 
u dokumentów poprzednich), w przechowaniu p. Aleksandra 
Lattyaka w Górnej Zubrzycy.

NosLeopoldusDei gratia electus Romanorum imperator semper 
augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croa- 
tiae, Sclaiuoniaeque etc. rex, archidiux Austri ae, dux Burgundiae, 
Brabantiae, Styriae, Carinthiae. Camioliae, marchio Morauiae, 
comes Habspurgi, Tyrolis et Goritiae etc. fidelibus nostris honora
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bilibus capitulo ecclesiae Scepusiensis salutem et gratiam. Quum 
nos ad humillimam nonnullorum fidelium nostrorum supplica
tionem diligentissimamque recommendationem pro parte fidelis 
aeque nostri Matthaei Monyak apud maiestatem nostram factam, 
tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus eiusdem 
servitiis, quae ipse sacrae primum regni nostri Hungariae coro
nae et deinde maiestati nostrae hactenus, semper et signanter qui
dem tempore nuperorum seditiosorum, rebelliosorumque motuum, 
in praefato regno nostro Hungariae exortorum, militibus nostris 
in comitatum Arvensem ad capiendam illic eoque pacto debitae 
nobis et sacro diademati nostro fidelitati ac devotioni subicien- 
dam eiusdem nominis arcem, sedandamque et compescendam 
plebem tumultuantem expeditis, prompto animi obsequio adhae
rendo et assistendo, constanter, strenue et utiliter exhibuit, et im
pendit, prout etiam in futurum pari fidelitatis et constantiae fer
vore sese exhibiturum et impensurum pollicetur, certam quandam 
mediam eiusdem scultetiam in Superiori Zubricza praefatoque 
comitatu Arvensi adiacente habitam, quam de facto incoleret, si
mul cum tribus molendinis et octo inquilinis in eadem possessione 
existentibus aliisque quibuslibet utilitatibus et pertinentiis quo
vis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem mediam scultetiam 
praerepetitaque molendina et inquilinos illos ab antiquo spectan 
tibus et pertinere debentibus, a solutione omnium censuum, ta- 
xarum et contributionum nostrarum ordinariarum pariter et co- 
lonicalium de eadem media scultetia antiquitus quomodocunque 
et quandocunque exhiberi, provenire ac praestari debentium, ante
lato Matthaeo Monyak haeredibusque et posteritatibus ipsius 
utriusque sexus universis, vigore aliarum litterarum nosti arum 
exemptionalium, superinde emanatarum, ex gratia nostra speciali 
in perpetuum clementer exemerimus, libertaverimus, supporta- 
verimiusque ac nobilitaverimus, (ita tamen et ea conditione, ut 
idem Matthaeus Monyak praerepetitique illius haeredes et poste
ritates utriusque sexus universi in fide catholica debitaque no
bis et successoribus nostris legitimis scilicet Hungariae regibus fi
delitate semper permanere debeant et teneantur, alioquin prae
sentem gratiosam exemptionem nostram iisdem minime volumus 
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suffragari), velimusque eundem in dominium eiusdem mediae scul- 
tetiae ac praefatorum trium molendinorum octoque inquilinorum 
per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Super 
quo fidelitati vestrae harum seriae committimus et mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem vestro pro testimonio fide- 
dignum, quo praesente fidelis noster egregius vel nobilis Gaspa- 
rus seu Alexander Abaffy aut Paulus Dauid vel Simeon sive Petrus 
Reuiczky nam Joannes Baiczy namque Adamus Kubiny aliis 
absentibus homo noster regius, per nos ad id specialiter trans
missus, ad facies praescriptae mediae scultetiae in Superiori Zu- 
briczka inque praespecificato comitatu Arvensi adiacen(tis) ha
bitae, necnon trium ac octo inquilinorum in iam fata possessione 
existentium, vicinis et commetaneis eiusdem et eorundem univer
sis inibi legitime convocatis et praesen(tia) acceden(tibus), intro
ducat praerepetitum Matthaeum Monyak in dominium eiusdem et 
eorundem, statuatque eandem, eadem, eosdem, idem, eidem ipsius- 
que haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis prae
missae nostrae exemptionis, libertationis, supportationisque ac no- 
bilitations titulis ipsi incuben(tibus), simul cum cunctis suis uti
litatibus et pertinenciis quibuslibet perpetuo possiden(dum), si 
non fuerit contradictum; contradictores vero, si qui fuerint, evo
cet eosdem idem testimonium vestrum contra annotatum Mat
thaeum Monyak in curiam nostram regiam, nostram scilicet per
sonalem in praesentiam ad terminum competentem rationem con
tradictionis suae redditur(us) efficacem. Et post haec super huius- 
modi introductionis et statutionis serie, simul cum contradictorum 
et evocatorum, si qui fuerint, vicinorum et commetaneorum, qui 
praemissae statutioni, intererunt nominibus terminoque assignato 
ut fuerit expedien(dum) nobis suo modo et ordine fideliter rescri
batis, secus non facturum. Datum in civitate nostra Vienna 
Austriae, die vigesima septima mensis junii anno Domini mille
simo sexcentesimo septuagesimo tertio.